DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  5Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 2.780/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1034365,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ISABEL DE ARAUJO SILVA do cargo em comissão de
Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 1° de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.781/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1034365,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RAIMUNDO CARLOS PANTOJA PEREIRA do cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 1°
de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.782/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1034365,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, REGINALDO SOARES MONTEIRO do cargo em comissão
de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lo-
tação na Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 1° de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.783/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1034365,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, WANDERLEY DE SOUSA VIRGOLINO do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil do Estado do Pará, a contar de 1°
de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.784/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1033578,
R E S O L V E:
exonerar FLÁVIA MOREIRA GARCIA DE LIMA do cargo em comissão de
Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Comunicação, a contar de 4 de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.785/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1033571,
R E S O L V E:
nomear FLÁVIA MOREIRA GARCIA DE LIMA para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Comunicação Institucional, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 4 de
setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.786/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1037160,

R E S O L V E:
nomear ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ para exercer o cargo em
comissão de Apoio Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com lotação no
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural , a contar de 1° de setembro de
2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.787/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar ALBERTO DE ALBUQUERQUE LIMA MOREIRA do cargo em co-
missão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Escola de Governança Pública do Estado do Pará (EGPA).
II. nomear BIANCA HELENA BARBOSA CARDIAS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.788/2023-CCG, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1037764,
R E S O L V E:
I. exonerar RENATA DOS SANTOS PINHO do cargo em comissão de Secre-
tário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social. Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de setembro de 2023.
II. nomear LEONARDO WILLIAM PINHO PERES DIAS para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Assistência Social. Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de setembro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE SETEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 985592

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1226/2023 – DI/CMG,
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Muaná/PA; Período:
15/08/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidores/MF:
MAJ QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, 57199724/3; CB PM Danylo
Christian Gonçalves da Conceição, 4218905/2. Prazo para prestação de
contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM
Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1227/2023 – DI/CMG,
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Moju/PA; Período:
28/08/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/MF: MAJ
QOPM Heitor Lobato Marques, 57198332/3. Prazo para prestação de con-
tas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar
Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1228/2023 – DI/CMG,
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Nova Esperança do
Piriá/PA; Período: 05/09/2023; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação);
Servidor/MF: MAJ QOPM Carlos Eduardo Memória de Sousa, 57173389/3.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

EXTRATO DE PORTARIA Nº 1229/2023 – DI/CMG,
DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destinos: Viseu/PA e Garrafão
do Norte/PA; Período: 01 a 02/09/2023; Quantidade de diárias: 2,0 (ali-
mentação) e 1,0 (pousada); Servidores/MF: TEN CEL QOPM João Douglas
Ferreira Soares, 54193160/2; CB PM Danylo Christian Gonçalves da Con-
ceição, 4218905/2; SD PM Douglas Ricardo Cabral Oliveira, 5952763/2.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno.
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 985573